
1 
 

 
 

Paliano, 27/02/2019                                                                     
All’Albo Online - Sito Web 

Atti 

 Oggetto: Determina a contrarre, mediante AFFIDAMENTO DIRETTO, per acquisto di biglietti e 

acconto per servizio “saltafila ed auricolare” per la visita didattica “EGITTO A ROMA HD, MUSEI 

VATICANI” nel giorno 11/04/2019. 

CIG: Z14275FFC1 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” ss.mm.ii.. 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 56/2017 

prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00. 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Considerato il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n.10 del 21 novembre 2017. 

Viste  le delibere del Collegio Docenti del 30/10/2018 e del Consiglio d’Istituto del 31/10/2018, in merito alle 

visite didattiche ed ai viaggi d’istruzione della Scuola Secondaria di I grado, previste nel PTOF ricalibrato per 

l’anno scolastico 2018-2019. 

Considerato che la motivazione per procedere all’affidamento diretto è l’affidamento è la seguente: 

a) l’importo a base della negoziazione è stato determinato mediante un confronto diretto tra la scuola e l’affidatario; 

b) l’affidamento non è assegnato in ragione della convenienza del prestatore, ma per rispondere alle esigenze 

specifiche della Scuola, che attraverso l’esecuzione del contratto colma il fabbisogno di acquistare biglietti per 

specifico servizio in oggetto; 

c) l’acquisizione della prestazione avviene sia nei termini previsti dalla programmazione, sia nei termini previsti 

per acquisire il servizio in oggetto, necessario ai fini dell’efficace erogazione dei servizi, come rilevato sopra. 

Considerato il preventivo dell’operatore economico “I VIAGGI DI ADRIANO tour operator di 

Unconventional Rome Tours s.r.l.”, riguardo il servizio in oggetto. 

 



2 
 

DETERMINA 

Art.1: Di procedere con l’AFFIDAMENTO DIRETTO del servizio in oggetto all’operatore economico 

“I VIAGGI DI ADRIANO tour operator di Unconventional Rome Tours s.r.l.” per un importo di 

€1.414,00 esente iva art.10 I comma dpr 633/72. L’importo è comprensivo dell’acconto di € 322,00 per 

il servizio “saltafila ed auricolare” per n. 92 persone (alunni, alunni div.abili e docenti). Il saldo 

verrà calcolato sul numero effettivo di partecipanti, detratto quanto già versato nel suddetto 

acconto. 

Art.2: Si evidenzia lo SMART CIG Z14275FFC1relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

Art.3: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990 

ss.mm.ii., il RUP è il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.4: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito 

web http://www.icpaliano.edu.it/  e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 

Dettaglio del servizio 

Data: 11/04/2019 Servizio Prenotato: EGITTO a ROMA HD 
 

Alunni: 83 
 

Alunni Diversamente Abili:1 
 

Docenti:8 
 

Servizio didattico  € 13,00 cadauno (studenti paganti)  

Servizio saltafila + auricolare (ACCONTO) €  3,50 cadauno (alunni, alunni div. abili, docenti) 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Ivana Nobler 

                                      

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-02-28T12:18:04+0000
	NOBLER IVANA




